
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 
Písemná zpráva zadavatele 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

 
(dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

ZZVZ)) 
 

1. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
 
Identifikační údaje zadavatele: Technická univerzita v Liberci 

Sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 
IČ: 467 47 885 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 
 
Název veřejné zakázky:  211_Ve_Dostavba budovy F2 Technické univerzity v Liberci 
Int. číslo veřejné zakázky:  20/9615/211 
 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  
Název projektu:  Dostavba budovy F2 TUL pro účely specializovaného 

pracoviště doktorského studijního programu Architektura a 
urbanismus a jeho vybavení přístroji a nábytkem  

Reg. číslo projektu:  CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002681 
Evidenční číslo ve VVZ:  Z2021-004872 
 
 
Předmět veřejné zakázky:  
1. Dostavba budovy F2 TUL - 4. NP 
Předmětem realizace stavebních prací je provedení nových laboratoří pro výuku včetně 
sociálního zázemí v prostoru 4. NP v budově F2 v areálu Technické univerzity v Liberci. 
2. Úpravy FUA v budově F2 
V 1. NP – 3 .NP bude provedeno bourání příček, osazení nových vnitřních dveří a nové 
podlahy 
3. Úpravy rektorátu v budově F2 
Součástí stavebních prací jsou výměny podlahových konstrukcí na chodbách v 1. NP – 3. NP, 
výměna vstupních dveří u hlavního vstupu v 1.NP. včetně opravy vnější dlažby závětří, úprava 
sklonu zpevněné vnější plochy ze žulové zádlažby.  
 
Cena sjednaná ve smlouvě: nerelevantní 
 

2. Použitý druh zadávacího řízení: Otevřené podlimitní zadávací řízení 
 

3. Označení účastníků zadávacího řízení: 
 
Účastník č. 1 
Obchodní firma:  B R E X, spol. s r.o. 
Sídlo:    Liberec XXII-Horní Suchá, Karlovská 205    
IČ:    40232549 
Nabídková cena:  36 171 276,41 Kč bez DPH 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Účastník č. 2 
Obchodní firma:  CL-EVANS s.r.o. 
Sídlo:    Česká Lípa, Bulharská 1557    
IČ:    26768607 
Nabídková cena:  46 460 460,63 Kč bez DPH 
 
Účastník č. 3 
Obchodní firma:  Rekomont, a. s. 
Sídlo:    Praha 14, Hloubětín, Kbelská 581/50    
IČ:    00499838 
Nabídková cena:  39 482 866,31 Kč bez DPH 
       

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

 
Obchodní firma:  B R E X, spol. s r.o. 
Sídlo:    Liberec XXII-Horní Suchá, Karlovská 205    
IČ:    40232549 
 
Důvod vyloučení:  
§ 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
Nabídka účastníka neobsahovala tyto dokumenty: 
-  soupis zařízení a výrobků, na která se vztahuje ujednání o délce záruční doby dle záručního 
listu výrobce (Příloha č. 4 smlouvy o dílo), 
- seznam technických zařízení, u kterých je vyžadován záruční servis podmiňující 
odpovědnost zhotovitele ze záruky za jakost (Příloha č. 5 smlouvy o dílo) 
Účastník nedoložil požadované dokumenty ani na žádost o doplnění nabídky dle § 46 ZZVZ.  
 

5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 
výběru: 

 
Nerelevantní. 
 

6. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 
 
Nerelevantní. 
 

7. Důvod zrušení zadávacího řízení: 
 
§ 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. 
Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 3. 2. 2021, lhůta pro podání nabídek skončila dne 1. 6. 
2021. Během tohoto období se radikálně změnila situace na stavebním trhu, v souvislosti s  
pandemií COVID-19 došlo mj. k výraznému navýšení cen stavebních materiálů. 
Zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistil, že nabídkové ceny naprosto neodpovídají 
možnostem na příslušném segmentu trhu a účastníci zadávacího řízení nejsou schopni stavbu 
za ně realizovat. Nejefektivnějším řešením je zrušit zadávací řízení a zahájit nové zadávací 
řízení s upravenými zadávacími podmínkami bez zbytečného odkladu. 
 

8. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 
Nerelevantní. 

 
9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 
 
Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

10. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 
Nerelevantní. 
 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ, pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 
Nerelevantní. 
 
V Liberci dne  5. 8. 2021 
 

 
Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  

 


